ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO: ADQUISICION DE MOCHILA DE FUMIGAR PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO
Y FORTALECIMIENTO DE LA CADENA AGRICOLA DE LA PAPA CON ENFOQUE EN
AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE HUANUCO, AMBO Y PACHITEA,
REGION DE HUANUCO”.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2023-GR-DRA-HCO/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

OBJETO: CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE MOCHILA DE FUMIGAR PARA
EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA CADENA AGRICOLA DE
LA PAPA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE
HUANUCO, AMBO Y PACHITEA, REGION DE HUANUCO™.

Siendo las 16:20 Horas del dia miércoles 13 de diciembre del afo 2023, reunidos en la oficina
de Logistica de la Direcciéon Regional de Agricultura Hudnuco los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucién Directoral N° 00232-2023-GR-DRDAR-HCO,
encargados de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFCADA N°010-2023-GR-DRA-HCO/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE MOCHILA DE FUMIGAR PARA EL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA CADENA AGRICOLA DE LA
PAPA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE
HUANUCO, AMBO Y PACHITEA, REGION DE HUANUCO”.

El Presidente del Comité de Seleccion, declaré instalado el -procedimiento de Seleccion

ADJUDICACION  SIMPLIFCADA  N°010-2023-GR-DRA-HCO/CS -  PRIMERA
CONVOCATORIA.
Presidente | EPGAR JOAQUIN Titular| X Deoendendia: DIRECCION DE

s SABINO NORABUENA [ gypiente P " | EXTENSION AGRARIA

: DIRECCION DE
Primer ANDRES GABANCHO Titular| X Dependencia: | ,/NFRAESTRUCTURA
i RUIZ - | AGRARIA Y GESTION DEL

Miembro u Suplente MEDIO AMBIENTE
Segundo | EMILIANA DOLORES Titular| X -
Miembro | ESPINOZA GRADOS Suplente Dependencia: | UNIDAD DE LOGISTICA

Teniendo a la vista las Bases Integradas de la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION
DE MOCHILA DE FUMIGAR PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y
FORTALECIMIENTO DE LA CADENA AGRICOLA DE LA PAPA CON ENFOQUE EN
AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE HUANUCO, AMBO Y PACHITEA,
REGION DE HUANUCO?”, reunidos los miembros del Comité de Seleccion, con la finalidad de
llevarse a cabo el acto de calificacion, evaluacién y Buena Pro del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFCADA N°010-2023-GR-DRA-HCO/CS-1, se dio inicio el presente
acto, el Presidente del comité de Seleccién dio a conocer a los miembros del Comité el
REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES quienes fueron inscritos a través del sistema electronico
del SEACE, siendo el siguiente:

T s FETRS  fLnas Fetbadey RN Foin i T
I&Tlpo 4 rRUC/Cédigo Eh?qmbreo Razon [( Fecha de Usuaﬂo de, )

i il
lﬁrm roveedor: Social gistraien; el{iEstadaL reglstm '_ Reglsir el
i T ey w ML Il e ¢ LTS L oced -'_;ﬂ...!".-_« 1 mh N RN |
Proveedor 1006593021 GIRON CHAMORRO . 30/11/202
1 Doveeor 5 Ny HAVORRO 30/11/2023 Valido 10065930213
CHULLUNCUY
2 Proveedor 1020045702 yApyefio J0sE  07/12/2023 valido 97/12/202 44500457027 ‘
conRUC 7 EDGAR
Proveedor 1020061085 ROJAS BRUNO . 30/11/202
3 Provesdor 2 R N orya 3071172023 Vilido 3 10200610852
| . Proveedor 1042130922 SANTOS URETA . 10/12/202
g [Pmavesor 2 T e TNo 1071272023 valido s 10421309227
Proveedor 1042579751 DUENAS HERRERA . 30/11/202
5 Proveedor 3 EORC 30/11/2023 Vélido : 10425797510 ‘
¢ Proveador 1043796221 ya1pe RUA CELSO 30/11/2023 Valido 30/12/292 10437962214 ‘
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3
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1

2061050442
7

20611507411

Nombre o Razén
Social
CARDOZA ROJAS
MARY YUMIKO
ARBE RENGIFO
TEDDY LUIS
ORBES AGRICOLA
S.A.C
AGRONEGOCIOS
VIRGEN DE YAUCA
S.A.C.
AGROCENTRO N&B
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
INVERSIONES Y
SERVICIOS
GENERALES
SIALFA SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
INTERNATIONAL
MULTISERVICES
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
PROCESAMIENTO
ECOLOGICO SAC -
PROECOLO SAC
DISTRIBUIDORA
YOHANA
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -
DISTRIBUIDORA
YOHANA S.A.C.
INDUSTRIAS DE
LOS ANDES DEL
PERU E.I.R.L.
IMPORTACION &
DISTRIBUCION
PACIFICO PERU
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
ELECTRICIDAD Y
DESARROLLO S.A.C
BARDI
IMPORTACIONES Y
NEGOCIOS
COMERCIALES
E.LR.L.
TIERRA VIVA H &
M S.A.C.

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORIA
FAM7 CORP
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
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21 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 21 a 21. Pagina 3/ 3.

Usuarlo de
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2061150741
1

De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electrénico del SE@CE
segun detalle siguiente:
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134257975 P ERRERA
FLORO
, 206105044 TIERRA VIVA H
Y & M S.A.C.
IMPORTACION
&
DISTRIBUCION
3 206028985 PACIFICO PERU
21 EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILI
DAD LIMITADA
| CHULLUNCUY
a ;22004570 MADUENO JOSE
EDGAR
AGROCENTRO
N&B SOCIEDAD
5 (2,‘1’5390515 COMERCIAL DE
RESPONSABILI
DAD LIMITADA
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205390615 11/12/20
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6 registros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 1 a 6. Pagina 1/ 1.

14:52:55 Enwado

15:50:59 Envuado

23:55:59 Envnado

20:09:09 Envnado

23:03:26 Enwado

23:48:19 Enwado

Valid

Valid |

Valid |

Valid

Valid

Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar la presentacién de los documentos de
presentacion obligatoria y el cumplimiento DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
CAPITULO I NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, de los postores que

presentaron su OFERTA.
NOMBRE O RAZON SOCIAL
IMPORT
ACION &
DISTRIB PROCESA
UCION AGROCE MIENTO
PACIFIC NTRO ECOLOGI
~ O PERU CHULLUNC N&B CO SAC -
DOCUMENTACION DUENAS TIERRA EMPRES Uy = SOCIEDA | PROECOL
HERRER VIVAH & A MADUENO D O SAC
A FLORO | MS.A.C. INDIVID | JOSE COMERC
UAL DE EDGAR IAL DE
RESPON RESPON
SABILID SABILID
AD AD
LIMITAD LIMITAD
A A
R:;’Lif‘;‘ﬁ,"#rrada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sggt:‘ri:ﬁn;zsdcerig:rleadét;:?aRepresentacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de
E:ji’:ﬁf;‘;ﬂ"g‘: ITC?ac;;sz ::Iclsr;t:?;dos CUMPLE | NOCUMPLE(1) | CUMPLE | NOCUMPLE(3) | CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
'&fﬁ:za;agigﬂ ‘j“)"ada de plazo de entrega. | oo e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se CORR"égPOND
consigne los integrantes, el representante E NO NO
comun, el domiciio comtn y las |CORRESPONDE CORRESPONDE| CORRESPONDE |CORRESPONDE| CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete




| cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en Soles debe
registrarse directamente en el formulario
electrénico del SEACE.

obligatoriamente, se debe adjuntar el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales CUMPLE CUMPLE N C(grPLE NocuMpLE() | NO C(li?“ PLE e (il;?‘PLE
que lo componen son expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales

ADMITIDA | NO ADMITIDA |NOADMITIDA NO ADMITIDA |NO ADMITIDA| NO ADMITIDA

1

(1) EI Postor TIERRA VIVA H & M S.AC. presenta EL ANEXO N° 3 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS en forma incompleta, ya que la ficha técnica def producto que ofertan (folio 20) no cumple con las
condiciones exigidas en las bases como son: alto maximo segun las bases 544mm, ofertan 560 mm; ancho maximo 410mm, ofrecen
430mm; por todo ello NO SE ADMITE su propuesta,

(2) El Postor IMPORTACION Y DISTRIBUCION PERU EIRL presenta EL ANEXO N° 6 Precio de la Oferta en formato de precios
unitarios (folio 18) y en formato de suma alzada (folio 19), lo que resulta incongruente Ia forma de presentacion de acuerdo a las
bases integradas y el sistema de contratacion que rige la presente (folio 14}, por lo que NO SE ADMITE su propuesta.

(3) El ceriificado de calidad presentada por el postor CHULLUNCUY MADUENO JOSE EDGAR (folio 12) es del 2021, cuando la
importadora era QUIMICA SUIZA INDUSTRIAL DEL PERU S.A., Se verificd que en la actualidad el importador es la empresa SERFI
S.A. desde el 2023. Asimismo, en el ANEXO 06 (*) Precio de la Oferta (folio 17) la post firma del quien suscribe la oferta no hace
referencia del cargo que tiene al momento de la presentacion de la misma, por todo ello NO SE ADMITE su propuesta,

{4) El postor AGROCENTRO N&B SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA presenta PRECIO DE LA OFERTA
ANEXO N° 06 (folio 15) la misma que se entiende por presentada y que resulta incongruente al sefialar que el precio de la oferta en
soles e incluye todos los tributos; y a la vez sefala que su oferta NO INCLUYE IGY, asi mismo presenta DECLARACION JURADA
DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA EXONERACION DEL IGY ANEXO 07 (folio 16). Por todo
ello no cumple con las condiciones exigidas en las bases estandarizadas segln DIRECTIVA N° 001-2019-OSCE/CD Bases y
Solicitud de Expresion de Interés aprobada con Resolucion N° 013-2019-OSCE/PRE y demas modificatorias, siendo la ultima la
RESOLUCION N° D000210-2022-OSCE-PRE vigente a partir del 28 de octubre del 2022. Por todo lo expuesto es incongruente su
presentacion del ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA; por lo que NO SE ADMITE su propuesta.

(5) Elf postor PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC presenta EI ANEXO N° 6 (folio 22) en forma incompleta y no
considera en el concepto la descripcion objeto de la convocatoria, asi mismo no hace referencia el tipo de moneda de su oferta, la
cual resulta incongruente con las Bases estandarizadas segin DIRECTIVA N° 001-2019-OSCE/CD. Por ello NO SE ADMITE su
propuesta.

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por Io que se procedera con su
evaluacién:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
n . OFERTA
N° Nombre o razén social del postor RUC ECONOMICA
1 | DUENAS HERRERA FLORO 10425797510 S/ 157,125.00

Estando aprobado la oferta econémica se procede a realizar la evaluacién de la oferta:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DUENAS HERRERA FLORO
FACTORES PUNTAJES

PRECIO 80 puntos

PLAZO DE ENTREGA 20 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos




RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE BONIFICACION | PUNTAJE
PRELACION DEL POSTOR DEL 5% TOTAL
1 DUENAS HERRERA FLORO 100 5 105
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer
lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N° 1 _ |
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE |

A |. EXPERIENIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD |

g/lgllj’SO FACTURADO EQUIVALENTE A S/ 393,990.00 CUMPLE l

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

DUENAS HERRERA FLORO

Conacidos los resultados de la evaluacion de la oferta visto el orden de prelacion:

POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION
DUENAS HERRERA FLORO 105 PUNTOS 1

En virtud de lo sefialado por el articulo 62.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado “El comité de seleccibn (...) otorga la buena pro al postor que hubiera obtenido el mejor
puntaje, en los términos de su oferta y por la cantidad que hubiese ofertado.”,

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de seleccién decidié por Unanimidad dar aprobados los resultados de la evaluacién y
calificacion otorgando la buena Pro, a DUENAS HERRERA FLORO con RUC N°
10425797510 por el importe de S/ 157,125.00 (Ciento Cincuenta y Siete Mil Ciento
veinticinco y 00/100 soles).

Finalmente, de acuerdo al articulo 76.3 del RLCE se procedera a notificar dicho resultado a
través de su publicacion en el portal del SEACE-OSCE.

Conocidos los resultados, suscriben la presente acta los miembros del comité de seleccion en
sefnal de conformidad y sin observaciones, concluyendo el acto a las 20:00 horas del 13 de
diciembre del 2023.

EDGAR JOAQUIN SABINO NORABUENA
PRESIDENTE

7
ANDRES GABANEHO RUIZ EMILIANA DOLORES ESPINOZA GRADOS
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




